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Oslo, 30. oktober 2025 

 

Sex og samfunns innspill til Prop. 1 S (2025-2026) Statsbudsjettet 2026 (kapitler 

fordelt familie- og kulturkomiteen)  
Takk for mulighet til å møte komiteen. Mitt navn er Anneli Rønes og jeg er leder for kommunikasjon 

og politikk ved Sex og samfunn. 

 

Om Sex og samfunn 
Sex og samfunn er Norges største fagsenter for seksuell og reproduktiv helse og rettigheter. Navet 

i vårt arbeid er vår klinikk i Oslo, som er Norges største klinikk for seksuell helse.   

 

I tillegg til vår kliniske drift holder vi seksualitetsundervisning for alle elever på 9. trinn i Oslo, vi 
holder kurs og kompetansehevende tiltak for helsepersonell og studenter innen helsefag over hele 
landet. 

 

 

Vårt innspill 
Sex og samfunn mener både helse- og utdanningssektoren er viktige samarbeidsarenaer for økt 

likestilling. 

 

Helse og likestilling  

God helse er avgjørende for å kunne leve gode liv. Dette inkluderer tilgang på likeverdige 

helsetjenester gjennom hele livet.   

Likeverdige – og lavterskel – helsetjenester er essensielt for å utjevne forskjeller. 

I mange år har regjeringen satt av øremerkede midler til helsestasjons- og skolehelsetjenesten. Nå 

vil regjeringen flytte disse til en tverrsektoriell pott under Bufdir.  

Vi frykter at dette vil ødelegge et viktig tilbud, som i kraft av å være lavterskel, faktisk kan bidra til å 

utjevne forskjeller i helse, og videre også bidra til økt likestilling. 

Vi koordinerer Nasjonalt nettverk for ansatte ved helsestasjon for ungdom, og møter ansatte på 

helsestasjon for ungdom fra hele landet gjennom vår hospiteringsordning og kurs for målgruppen. 

I disse dager holder vi på med en kartlegging av tilbudene på helsestasjonene rundt omkring i 

Norge, og foreløpige resultater viser at det er flere steder der tilbudet allerede er begrenset på 

grunn av mangel på ressurser.   

Vi vet at den økonomiske situasjonen i mange kommuner er utfordrende, og derfor reagerer vi på 

regjeringens forslag.  

Som Elevorganisasjonen påpekte i en NRK-sak: skolehelsetjenesten er allerede underbemannet i 

mange kommuner og elever møter ofte en stengt dør.  
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Sex og samfunn har i mange år jobbet for å sikre likeverdige tjenester for unge over hele landet, og 

er bekymret for utviklingen. Helsestasjons- og skolehelsetjenesten er lovpålagt og den viktigste 

helsetjenesten for barn og unge, og vi har vanskelig for å forstå hvorfor det nå legges opp til at 

disse tjenestene skal måtte søke midler til drift.  

Forslaget vil føre til uforutsigbarhet og usikkerhet, både for ansatte og de som trenger tilbudet.  

 

Utdanning og likestilling  

Sex og samfunn mener at seksualitetsundervisning er en viktig faktor for økt likestilling. En 

inkluderende og helhetlig seksualitetsundervisning vil gi barn og unge gode verktøy de tar med seg 

senere i livet.  

Seksualitetsundervisning er forebyggende og helsefremmende, og vil videre bidra til å fremme 

mangfold og motvirke diskriminering. 

Viktigheten av seksualitetsundervisning for å jobbe nettopp forebyggende og helsefremmende, 

også i et likestillingsperspektiv, nevnes ofte i store ord – men vi savner handling.  

Vold og seksuelle overgrep er et eksempel. Vi vet at vold og overgrep er et folkehelseproblem, og 

at en stor andel av både kvinner og menn er utsatt for vold og seksuelle overgrep. Skeive er mer 

utsatt, og personer med levekårsutfordringer er  

Da Stortinget før sommeren vedtok en samtykkelov, ble seksualitetsundervisning nevnt som en av 

de viktigste forebyggende tiltakene mot voldtekt.  

Men dette er ikke nevnt i forslag til statsbudsjett, og det er skuffende.  

Vi får ikke et trygt og likestilt samfunn når vi fortsatt har høy forekomst av vold og seksuelle 

overgrep. 

 

Takk. 
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